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Beretning nr. 16/2021 om byretternes sagsbehandlingstider 
for straffesager 

Da Statsrevisorerne afgav beretning nr. 16/2021 om byretternes 
sagsbehandlingstider for straffesager til Folketinget, fandt Statsrevisorerne 
det bekymrende, at den lange sagsbehandlingstid for straffesager i nogle 
tilfælde havde medført, at den dømte havde fået strafrabat, og at 
Domstolsstyrelsen ikke havde fulgt op på udviklingen i tildelingen af 
strafrabat. Statsrevisorerne finder det kritisabelt, at Justitsministeriet og 
Domstolsstyrelsen mere end 2 år efter, at beretningen blev afgivet, fortsat 
ikke følger, i hvilket omfang længden af sagsbehandlingstiden fører til, at der 
gives strafrabat.  
 
Statsrevisorerne noterer sig, at det endnu ikke er lykkedes domstolene at 
vende udviklingen i sagsbehandlingstiden for straffesager, idet 
sagsbehandlingstiden tværtimod er steget med 15,2 % siden 2021 og 
fordoblet siden 2016.  
 
Statsrevisorerne er opmærksomme på, at Folketinget med domstolenes 
flerårsaftale for 2024-2027 har afsat 700 mio. kr. til at nedbringe retternes 
sagsbehandlingstider, og at det fremgår af flerårsaftalen, at det vil kræve en 
flerårig indsats at få reduceret sagsbehandlingstiderne, og at en større 
bunkebekæmpelsesindsats vil betyde, at sagsbehandlingstiden vil stige på 
kort sigt.  
 
Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at Domstolsstyrelsen endnu ikke 
har iværksat de initiativer, der ifølge aftale med Justitsministeriet og 
Rigsadvokaten skulle styrke kapacitetsstyringen og it-understøttelsen og 
dermed nedbringe sagsbehandlingstiden. 
 
Statsrevisorerne anmoder justitsministeren og Domstolsstyrelsen om svar på, 
hvordan og med hvilken tidshorisont initiativerne forventes iværksat og 
implementeret.  
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Statsrevisorerne vil anmode Rigsrevisionen om at følge udviklingen i 
sagsbehandlingstiden for straffesager tæt.  
 
Statsrevisorerne, 23. september 2024 
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